
 

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.09.2015                                                                                                № 130 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 29.04.2013 № 542  

«Об утверждении Положения  

«О Комитете по физической культуре 

и спорту г. Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

23.09.2015 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с положениями 

действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 35, 40 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О Комитете по физической культуре и спорту г. Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 29.04.2013 № 542, следующие  

изменения:  

1.1. Статью 3 дополнить пунктами 7.1-7.3 следующего содержания: 

«7.1) присвоение спортивных разрядов и квалификационных  категорий спортивных судей  

в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации; 

7.2) развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки  

спортивных сборных команд города Таганрога и участие в обеспечении подготовки 

спортивного резерва для спортивных сборных команд Ростовской области; 



2 

7.3) развитие школьного спорта и массового спорта;». 

 

1.2. Часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 18.1 следующего содержания: 

«18.1) определять условия и порядок предоставления волонтерам, контролерам-

распорядителям компенсационных выплат, связанных с оплатой стоимости питания, проезда, 

проживания, условия и порядок предоставления спортивного снаряжения, оборудования, 

спортивной и парадной формы при организации Комитетом городских физкультурных и 

спортивных мероприятий;». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения.  

 

4. Комитету по физической культуре и спорту г. Таганрога (Воскобойников В.В.) 

обеспечить регистрацию изменений в Положение «О Комитете по физической культуре и 

спорту г. Таганрога» в Инспекции ФНС России по городу Таганрогу Ростовской области. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                    В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов 

 

 

 

 


